
Rámcová smlouva o spolupráci 
o provedení zkoušek uzavřená dle ust. § 17 46 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb .. občanský zákoník. 

mezi 

ZHOTOVITELEM 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

se sídlem: Beranových 130, 199 05 Praha - Letňany 

zastoupený: Ing. Josefem Kašparem, předsedou představenstva 

Ing. Viktorem Kučerou, místopředsedou představenstva 
IČ: 00010669 

DIČ: CZ00010669 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 446. 

(dále jen objednatel) 

a 

OBJEDNATELEM 

(dále jen zhotovitel) 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele, na základě objednávky objednatele, provést 
a dodat dílo a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli, po předáni díla, 
dohodnutou cenu. 

1.2 Dílem dle této smlouvy se rozumí zejména následující činnosti: 

• Pevnostní zkoušky 
• Únavové zkoušky 

Celkový rozsah díla bude přesně specifikován v jednotlivých objednávkách. 

1 



Čl. 2 
Účel smlouvy 

2.1 Účelem této smlouvy je vytvoření závazných, rámcových obchodních podmínek mezi 
objednatelem a zhotovitelem při uzavírání jednotlivých dílčích zakázek na základě 
objednávek, při provádění a předání díla. 

2.2 Ustanovení této rámcové smlouvy o dílo se používají v případě, že jednotlivé dílčí 
objednávky nebudou obsahovat bližší ustanovení účelu smlouvy 

Čl. 3 
Uzavření dílčí smlouvy o dílo 

3.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že budou mezi sebou vzájemně ujednávat neomezené 
množství jednotlivých smluv o dílo formou písemných objednávek, jejichž uzavírání se bude 
řídit tímto článkem. Dodržení níže uvedeného postupu znamená uzavření samostatné 
smlouvy o dílo pro každou jednotlivou objednávku objednatele. Objednávka musí minimálně 
obsahovat čislo objednávky, předmět díla, rozsah prací v členění dle čl. 1.2, požadovaný 
termín dodání díla a odkaz na tuto smlouvu. 

3.2 Objednatel je oprávněn činit zhotoviteli jednotlivé objednávky pro provádění díla, které musí 
být doručeny zhotoviteli. Písemná objednávka se pro účely této smlouvy považuje za 
doručenou, pokud ji objednatel zašle zhotoviteli doporučeným dopisem s dodejkou nebo 
faxem nebo e-mailem popř. jiným prokazatelným způsobem. 

3.3 Dílčí smlouva o dílo je účinná řádným doručením objednávky ze strany objednatele 
zhotoviteli a jeho písemnou akceptací doručené objednávky. 

3.4 Smluvní strany se dohodly na tom, že právní úkony, související s učiněním objednávky a 
potvrzením objednávky, jsou oprávnění vykonávat tito zaměstnanci: 

·-1 
·-1--

3.5 Každá akceptovaná objednávka (uzavřená dílčí smlouva o dílo) bude mít vlastní číslo dle 
pořadí, ve kterém byla učiněna. 

Čl. 4 
Podmínky provádění díla 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně, na svůj náklad a nebezpečí dle technických 
podmínek a dle pokynů objednatele. 

4.2 Dílo musí být v souladu s technickými podmínkami a zadáním a nesmí být v rozporu s nimi. 

4.3 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a včasným ukončením a předáním 
předmětu díla objednateli, a to na základě písemného protokolu podepsaného oběma 
smluvními stranami. 

2 



4.4 Objednatel prohlašuje, že jeho zaměstnanec uvedený v čl. 3.4. této smlouvy je oprávněn 
koordinovat spolupráci mezi objednatelem a zhotovitelem a je zodpovědný za správnost a 
úplnost podkladů poskytovaných zhotoviteli. 

4.5. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup ke stávající dokumentaci, dokumentaci systémů a 
dalším potřebným podkladům nevyhnutelným k provedení díla. Zhotovitel bude tyto podklady 
využívat výhradně pro práce vyplývající z této smlouvy a to tak, aby nedošlo k jejich zneužití. 

4.6. Objednatel umožní zhotoviteli v souladu s jeho interními normami přístup na pracoviště ve 
svých objektech, jestliže to bude potřebné k provedení objednaných prací. 

4. 7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svými zaměstnanci, na svůj náklad a nebezpečí. 
Bez písemného souhlasu objednatele nemá zhotovitel právo pověřit zhotovením díla 
nebo části díla jinou osobu. 

4.8. Při zjištění neuspokojivého, vadného nebo chybného zhotovení díla je objednatel bez 
zbytečného odkladu oprávněn požadovat na zhotoviteli odstranění chyb nebo vad, které 
vznikly a bezplatně požadovat zhotovení díla bez vad, a to ve lhůtě 1 O pracovních dnů od 
jejich písemného oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou na lhůtě 
delší. 

4.9. Zhotovitel bude poskytnuté podklady využívat výhradně pro práce vyplývající z této smlouvy 
způsobem, který neumožní jejich zneužití, a bez písemného souhlasu objednatele je 
neposkytne třetí osobě. 

4.1 O. Zhotovitel respektuje výhradní vlastnické a distributorské právo objednatele k dokumentaci, 
jejíž zpracování je předmětem této smlouvy. Zodpovídá v plném rozsahu za porušení práva 
průmyslového nebo jiného práva duševního vlastnictví, pokud by k němu podle platných 
zákonů došlo. Náhrada škody tímto článkem není dotčena. 

4.11 Zhotovitel není oprávněn výsledek díla dále poskytnout jakékoliv třetí osobě bez souhlasu 
objednatele. 

4.12 Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o postupu prací. 

4.13. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla a to i v sídle zhotovitele osobou 
objednatele uvedenou v čl. 3.4, pokud nebude domluveno jinak. 

Čl.S 
Vlastnická práva 

Vlastnictví ke každému jednotlivému dílu zhotovenému na základě dílčí smlouvy přechází ze 
zhotovitele na objednatele předáním jednotlivého díla objednateli a uhrazením plné ceny díla, 

3 



Čl. 6 
Cena a platební podmínky 

6.1. Cena za dílo bude uvedena v jednotlivých dílčích smlouvách o dílo formou objednávek a 
bude stanovena v Kč bez DPH. 

6.2. Objednatel je povinen po ťádném dodání každého jednotlivého díla zaplatit zhotoviteli cenu 
díla stanovenou dle čl. 6.1 a to na základě úplné faktury zhotovitele. Faktura musí obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu dle platné právní úpravy. 

6.3. Cena díla je splatná do 14 dnů od vystavení faktury zhotovitele na účet, v ní uvedený. 

7.1 

7.2 

Čl. 7 
Sankčni ustanovení 

�ě,_.rodlení objednatele s úhradou dohodnuté ceny se sjednává úrok z prodlení ve 
.... •z nezaplacené částky díla za každý den prodlení. 

V případě .e!'��tovitele s termínem dodání díla je dohodnuta smluvní pokuta 
stanovena·� z ceny nedodaného díla za každý den prodlení. 

Čl.S 
Řešení sporů a volba práva 

Smluvní strany se budou snažit všechny spory vyplývající ze smlouvy o dílo nebo s ní související 
řešit především vzájemným jednáním. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, platí pro 
tuto smlouvu o dílo český právní řád. Příslušným soudem pro projednávání sporu je věcně a místně 
příslušný obecný soud podle sídla objednatele, resp. zhotovitele. 

4 



Čl. 9 
Utajení a zákaz komunikace 

Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy podléhá mlčenlivosti. 

Čl. 10 
Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva se uzavírá 1�1111111-Výpovědní lhůta 
počíná běžet 1. dne měsíce následujícího po doručené výpovědi druhé smluvní straně. 
V případě porušení jednotlívých povínností zhotovitele uvedených v čl. 4 této smlouvy má 
objednatel právo od této smlouvy okamžitě odstoupit. Tím není dotčeno ani právo 
objednatele na smluvní pokuty ani jeho právo na náhradu vzniklé škody. Výpověď í 
odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeny druhé straně doporučeným 
dopisem s dodejkou nebo faxem nebo emailem. 

10.2 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak. řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

10.3 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. Smlouva může být změněna nebo zrušena písemnou dohodou 
smluvních stran. 

10.4 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

10.5 Obě smluvní strany tímto prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle, že smlouva byla přečtena, bez výhrad schválena a jako správná vlastnoručně 
podepsána oprávněnými zástupcí obou smluvních stran. 




